furono assistenti li Svizzeri di Sua Santita, quäle Iddio esaudisca conforme 

la sua santa intentione. II Giubileo si puol fare nella seguente settimana.
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157. König Johann III. an Papst Innocenz XI.

W arschau, 15. August 1683.

Eigenhändiges Schreiben Sobieski’s, dass er am Feste M ariae H im m elfahrt 

zu r Befreiung Wiens ausgerückt sei und in  den ersten Tagen des September 

seine Truppen m it denen des Kaisers zu vereinigen hoffe. (Arcli. S. Sedis,

Lettere 115, f. 5.)

Q m e
D ” e et Bme Pater Dne Colme. Praemissis hisce diebus cum exercitu Regni, 

belli ducibus, accepta a Revmo Sanctitatis Vrae Nuntio benedictione, hodie 

Divae Virgini assumptae sacra festivitate bellatorem conscendo equum 

ad sacra iturus bella et obsessae Viennae, auspice Deo, pristinam redditurus
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libertatem huius urbis, et in ea periclitantis Ghristianitatis. In tantum me 

movet periculum, ut Lithuanios et Gosaticosve non censuerim expectare 

exercitus, quibus incessanter subsequi iussis, ipse primis diebus Septembris 

mea cum Caesareis ad ripas Danubii coniungam arma. Sanctitati Vrae haec 

dum facio, reverenti et liliali vultu exhibebo, quantum in pectore meo 

valuerint paternae eius adhortationes, quanti aestimaverim sacras eius circa 

rem christianam sollicitudines, quibus personam meam, vitam et regiae 

domus charitatem litare non dubitavi, certus tam de benedictionibus aposto- 

licis, quam de paterno affectu, quo me ceu obedientem filium in certamina 

pro glovia Cmcis, pro conservatipne ovbis christiani descedentem cumulare 

non intermittet

Sanctitas Vestra, cui et manu et animo profiteor, quod sim,

Obedientissimus filius 

Joannes Rex Poloniae.

3 8 . Papst Innocenz XI. an den Cardinal von Portocarrero.
Rom, 15. August 1683. 

Bitte um Subsidien fü r  die vor Wien gegen die Türken kämpfenden christ

lichen Waffen. (Arch. S. Sedis, Innoc. XL, an. V I— VIII, f. 188 t.)

D i l e c t e  etc. Innotuisse iam Libi plane credimus, quam gravi sit in 

discrimine constituta Vienna Austriae ab implacabili Christiani Nominis 

lioste arctissime obsessa, et quam valida praesentique indigeat ope, ne eius- 

dem immanitali succumbat. Quamobrem facile Nobis persuademus, te, pro 

pietate ac Dignitate tua parato animo esse ad tam necessariam causam, cum 

qua Christianae reipublicae et Catbolicae religionis securitas coniuncta est, 

propere ae expedite iuvandam. Cohortationis nihilominus Nostrae stimulos